Muvakkithaneler, bir kurum olarak genellikle İstanbul'da açılmış, yaklaşık beş yüzyıl varlığını sürdürmüş ve 1952 yılında kapatılmıştır (Tağman 2007: 19).

Asıl adı Muhammed olan Muvakkitzade Pertev'in hayatı ile ilgili en güvenilir bilgi, şairin dostu olan Beylikçi İzzet tarafından yazılan divanının dibacesinde yer almaktadır. Bu dibaceye göre Seyyid Muhammed Pertev, 1159/1746 yılında İstanbul'da doğmuştur. Sultanahmet Camisi muvakkiti Çelebi Efendi'nin oğlu olan Seyyid Muhammed Pertev'e baba mesleği dolayısıyla “Muvakkit-zade” denilmiştir. Pertev, önceleri babası tarafından verilen “Nuri” mahlasıyla gazeller yazmış; daha sonra kendisine Hoca Neşet tarafından yazılan bir mahlasname ile “Pertev” mahlası verilmiştir. Böylece şair, Muvakkit-zade Muhammed Pertev namıyla anılmıştır. Vakanüvislik vazifesinde bulunan şaire “Vakanüvis Pertev”, “Vakanüvis Muhammed Pertev” de denilmiştir. Pertev, 1222/1807-8 yılında vefat etmiştir (Bektaş 2017: 3-9). Pertev'in, dostu Beylikçi İzzet tarafından tertip edilen bir divanı ile Tayyar Paşa'yla ilgili olumsuz ifadeler olduğundan Beylikçi İzzet tarafından yeniden düzenlenen “Vakayi'nâme” adlı bir eseri vardır.